

月度经济运行监测 (月刊)

(总第373)

2023.1-11

内部资料 淮南市统计局 注意保存

· 统计分析 ·	
全市国民经济形势综述·····	2
· 月度国民经济运行监测 ·	
全市主要经济指标·····	6
近年11月份全市主要经济指标增长情况·····	8
近年1-11月份全市主要经济指标增长情况·····	9
全市规模以上工业增加值·····	10
规模以上工业产品产量·····	14
规模以上工业产品销售率·····	16
规模以上工业经济效益指标·····	17
限额以上消费品零售额·····	18
固定资产投资·····	20
房地产投资·····	22
财政收支·····	23
金融机构存贷款余额·····	24
居民消费价格指数·····	26
各类市场主体·····	27
民营经济·····	28
分县区主要经济指标·····	29
各园区主要经济指标·····	38
安徽省各市主要经济指标·····	41
· 工作动态 ·	
统计工作要事·····	50

2023年12月24日印

11月份全市经济运行情况

11月份，全市规模以上工业增加值、固定资产投资、限额以上消费品零售额增速有所回落，一般公共预算收支、金融机构人民币存贷款余额平稳增长。

1.工业生产。1-11月份，全市规模以上工业增加值同比增长3.8%，其中11月份同比增长1.0%。分三大门类看，采矿业增加值增长3.5%；制造业增长7.3%；电力、热力、燃气和水的生产供应业增长0.4%。分行业看，全市36个大类行业中15个增加值同比保持增长。煤电行业增加值增长2.9%，非煤电行业增加值增长6.9%，其中，化学原料和化学制品制造业增长14.6%，医药制造业下降5.8%，电气机械和器材制造业增长58.5%。分产品看，原煤增长1.4%；洗煤增长4.9%；发电量增长6.6%；水泥增长7.4%。

1-11月份，全市工业用电量54.5亿千瓦时，同比增长4.9%。

2.固定资产投资。1-11月份，全市固定资产投资同比增长6.7%。其中：500万元以上项目投资增长25.8%。分产业看，500万元以上项目中，第一产业投资增长1.8%；第二产业投资增长42.7%；第三产业投资增长15.2%（不含房地产）。分项目看，全市500万元以上投资项目个数同比下降18.3%，其中，续建项目个数增长4.9%，民间投资项目个数下降18.1%。

3.消费市场。1-11月份，全市限额以上消费品零售额同比增长1.5%，其中11月份下降7.9%。分消费形态看，限上餐饮收入增长9.8%；限上商品零售额增长0.7%。分商品看，建筑及装潢材料类下降4.4%；汽车类下降8.2%；金银珠宝类增长7.3%；粮油、食品类下降5.8%。

4.进出口总额。1-11月份，全市进出口总额153897万美元，同比增长37.6%。其

中，进口4172万美元，增长37.3%；出口149725万美元，增长37.6%。

5.财政收入。1-11月份，全市一般公共预算收入125.0亿元，同比增长8.2%。其中税收收入增长27.3%，非税收收入下降22.0%。税收收入中，企业所得税增长76.7%，个人所得税增长8.8%，增值税增长34.5%。一般公共预算支出282.1亿元，同比增长6.6%。

6.金融存贷款。11月末，全市金融机构人民币存款余额3397.4亿元，同比增长14.0%，余额比上月增加118.1亿元，比年初增加429.6亿元。金融机构人民币贷款余额2550.0亿元，增长17.9%，余额比上月增加16.9亿元，比年初增加360.2亿元。

7.居民消费价格。11月份，全市居民消费价格同比下降0.8%，分类别看，食品烟酒价格同比下降1.5%，衣着价格上涨2.7%，居住价格下降0.6%，生活用品及服务价格下降1.1%，交通通信价格下降

3.3%，教育文化娱乐价格下降0.2%，医疗保健价格上涨1.0%，其他用品和服务价格上涨3.1%。在食品烟酒价格中，猪肉价格上涨3.7%，水产品价格上涨2.0%，粮食价格上涨3.7%，鲜果价格上涨3.1%，鲜菜价格上涨9.6%。1-11月份，全市居民消费价格同比上涨0.1%。

全市主要

指 标	11月
一、规模以上工业增加值	
二、限额以上消费品零售额	
三、一般公共预算收入	88762
一般公共预算支出	270507
四、进出口总额（万美元）	12112
#:进口	399
出口	11712
五、固定资产投资额	
#:500万元以上项目	
#:第一产业	
第二产业	
第三产业	
房地产	93636
六、月末金融机构人民币存款余额	33973739
#:住户存款	23880592
月末金融机构人民币贷款余额	25500296
七、居民消费价格指数(%)	99.2

经济 指 标

单位：万元

比上年同月 增长 (%)	1-11月 累 计	比上年同期 增长 (%)
1.0		3.8
-7.9		1.5
21.1	1249597	8.2
49.2	2820585	6.6
84.6	153897	37.6
-17.5	4172	37.3
92.7	149725	37.6
		6.7
		25.8
		1.8
		42.7
		15.2
-40.3	1322468	-34.7
14.0		
17.4		
17.9		
-0.8	100.1	0.1

近年11月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2020年 11月	2021年 11月	2022年 11月	2023年 11月
一、规模以上工业增加值	11.7	0.2	1.2	1.0
二、限额以上消费品零售额	-14.6	-7.9	8.6	-7.9
三、一般公共预算收入	9.7	7.0	—	21.1
一般公共预算支出	2.6	-15.9	4.2	49.2
四、进出口总额		-4.9	28.7	84.6
#:进口		-34.1	15.6	-17.5
出口		-1.0	29.8	92.7
五、固定资产投资额				
#:500万元以上项目				
#:第一产业				
第二产业				
第三产业				
房地产	-24.9	-16.9	-18.2	-40.3
六、月末金融机构存款余额	13.1	7.9	13.2	14.0
月末金融机构贷款余额	12.4	9.5	12.9	17.9
七、居民消费价格指数	-0.8	2.6	1.2	-0.8

近年1-11月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2020年 1-11月	2021年 1-11月	2022年 1-11月	2023年 1-11月
一、规模以上工业增加值	4.9	3.6	0.3	3.8
二、限额以上消费品零售额	-1.0	-11.2	2.6	1.5
三、一般公共预算收入	1.9	4.5	14.5	8.2
一般公共预算支出	6.6	1.0	8.6	6.6
四、进出口总额		35.1	14.2	37.6
#:进口		74.4	-54.3	37.3
出口		33.0	19.2	37.6
五、固定资产投资额	6.3	9.8	4.0	6.7
#:500万元以上项目	11.8	17.8	12.8	25.8
#:第一产业	-14.9	6.9	16.5	1.8
第二产业	2.8	11.1	20.0	42.7
第三产业	23.1	23.6	7.7	15.2
房地产	-3.2	-6.0	-17.7	-34.7
六、金融机构存款增加额(亿元)	50.6	270.2	368.2	429.6
金融机构贷款增加额(亿元)	38.8	200.6	238.9	360.3
七、居民消费价格指数	2.5	0.8	2.0	0.1

全市规模以上工业增加值（一）

指 标	11月份同 比增长 (%)
工业增加值	1.0
在总计中: 国有企业	36.7
集体企业	-37.5
股份合作企业	7.5
股份制企业	-1.6
外商及港澳台商投资企业	27.6
其他	-41.4
在总计中: 民营企业	1.4
在总计中: 国有控股企业	-0.4
在总计中: 大中型工业企业	-0.2
#: 国有企业	36.7
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	-1.4
开采辅助活动	—
农副食品加工业	-4.3
食品制造业	15.3
酒、饮料和精制茶制造业	-64.8
纺织业	-18.4
纺织服装、服饰业	-7.0
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-47.0
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	7.2
家具制造业	202.8

全市规模以上工业增加值（二）

指 标	11月份 同比增长 (%)
造纸和纸制品业	-19.8
印刷和记录媒介复制业	-13.0
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-24.1
石油加工、炼焦和核燃料加工业	-73.6
化学原料和化学制品制造业	1.6
医药制造业	-12.7
橡胶和塑料制品业	-3.3
非金属矿物制品业	2.5
黑色金属冶炼和压延加工业	73.2
有色金属冶炼和压延加工业	86.7
金属制品业	-23.9
通用设备制造业	0.8
专用设备制造业	-20.7
汽车制造业	141.9
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	62.6
电气机械和器材制造业	116.3
计算机、通信和其他电子设备制造业	18.3
仪器仪表制造业	-47.3
其他制造业	28.0
废弃资源综合利用业	-58.8
电力、热力生产和供应业	8.1
燃气生产和供应业	-24.1
水的生产和供应业	-9.2

全市规模以上工业增加值（三）

指 标	1-11月份 同比增长 (%)
工业增加值	3.8
在总计中: 国有企业	-0.3
集体企业	-30.1
股份合作企业	-12.7
股份制企业	4.0
外商及港澳台商投资企业	7.1
其他	-15.2
在总计中: 民营企业	5.9
在总计中: 国有控股企业	3.2
在总计中: 大中型工业企业	3.1
#: 国有企业	-0.2
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	3.6
开采辅助活动	—
农副食品加工业	-4.8
食品制造业	-7.7
酒、饮料和精制茶制造业	-23.7
纺织业	-13.8
纺织服装、服饰业	-11.9
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-50.5
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	8.9
家具制造业	38.7

全市规模以上工业增加值（四）

指 标	1-11月份 同比增长 (%)
造纸和纸制品业	-11.0
印刷和记录媒介复制业	-4.0
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-3.6
石油加工、炼焦和核燃料加工业	-60.4
化学原料和化学制品制造业	14.6
医药制造业	-5.8
橡胶和塑料制品业	2.5
非金属矿物制品业	11.4
黑色金属冶炼和压延加工业	5.5
有色金属冶炼和压延加工业	181.4
金属制品业	-4.4
通用设备制造业	-10.0
专用设备制造业	-14.9
汽车制造业	88.6
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	-28.7
电气机械和器材制造业	58.5
计算机、通信和其他电子设备制造业	-0.2
仪器仪表制造业	-16.4
其他制造业	192.5
废弃资源综合利用业	-53.4
电力、热力生产和供应业	0.2
燃气生产和供应业	13.8
水的生产和供应业	-4.3

规 模 以 上 工

指 标	计 量 单 位	11月
原 煤	万 吨	499.5
洗 煤	万 吨	86.6
发 电 量	亿 千 瓦 时	57.8
纯 碱	万 吨	0
合 成 氨	万 吨	0
化 学 药 品 原 药	吨	48.0
化 肥	万 吨	0.2
初 级 形 态 塑 料	万 吨	6.3
玻 璃 制 品	万 吨	1.0
塑 料 制 品	万 吨	0.6
水 泥	万 吨	76.2
粗 钢	万 吨	3.6
滚 动 轴 承	万 套	190.3
铅 酸 蓄 电 池	千 伏 安 时	25908
电 力 电 缆	万 芯 千 米	0.4
矿 山 专 用 设 备	万 吨	0.7
乳 制 品	吨	229

业 产 品 产 量

比上年同月 增长 (%)	1-11月 累计	比上年同期 增长 (%)
-1.2	5433.5	1.4
-3.2	974.1	4.9
5.7	685.9	6.6
—	41.7	-19.6
—	12.3	-20.9
3.9	453.0	-38.2
-90.7	12.6	-17.4
18.2	61.7	23.3
10.6	8.7	12.6
-37.1	8.6	-4.6
-6.9	680.0	7.4
0.7	45.9	29.8
0.0	1658.4	-36.3
-25.5	278614	-17.4
-6.8	4.7	-9.5
-24.6	5.8	-59.1
-72.0	9105	-22.1

规模以上工业产品销售率

指 标	11月	1-11月 平均
产品销售率（%）	100.0	99.0
#:国有企业	100.0	100.0
集体企业	93.4	109.9
股份合作企业	88.5	90.3
股份制企业	100.1	98.8
外商及港澳台投资企业	99.8	99.2
其他经济类型企业	97.7	98.7
#:国有控股企业	99.6	100.0
#:大中型工业企业	99.7	99.9
产品销售率（同比增减百分点）	-0.9	1.8
#:国有企业	2.1	0.7
集体企业	-5.9	7.9
股份合作企业	-5.2	-2.7
股份制企业	-1.3	2.0
外商及港澳台投资企业	2.1	0.8
其他经济类型企业	-1.8	-0.2
#:国有控股企业	-1.6	1.1
#:大中型工业企业	-2.1	1.0

规模以上工业经济效益指标

指 标	1-10月份	比上年同 期增长 (%)
企业单位数(个)	887	-
亏损企业(个)	232	11.5
应收账款(万元)	2221723	10.5
产成品存货(万元)	515621	-11.4
营业收入(万元)	14048882	3.1
#:采矿业	4873622	2.0
制造业	5216676	4.2
电力热力燃气和水的生产供应业	3958584	3.0
利润总额(万元)	989385	75.7
#:采矿业	407826	172.6
制造业	-16053	-191.9
电力热力燃气和水的生产供应业	597613	50.9
亏损企业亏损额(万元)	249293	-14.0

限 额 以 上

指 标	11月
一、社会消费品零售总额	
二、限额以上消费品零售额	
餐饮收入	
商品零售	
三、限额以上商品零售类值	
粮油、食品类	
饮料类	
烟酒类	
服装、鞋帽、针纺织品类	
金银珠宝类	
日用品类	
家用电器和音像器材类	
中西药品类	
家具类	
石油及制品类	
建筑及装潢材料类	
汽车类	

消费品零售额

单位：万元

比上年同月 增长 (%)	1-11月 累计	比上年同期 增长 (%)
-7.9		1.5
9.8		9.8
-9.4		0.7
-16.3		-5.8
-7.3		1.3
-11.6		1.4
-5.7		-4.0
-34.4		7.3
21.7		27.1
-23.6		0.8
8.3		0.9
-3.7		-8.8
10.3		15.8
-45.7		-4.4
-22.8		-8.2

固定资产投资

指 标	1-11月份比上年 同期增长 (%)
一、固定资产投资额 (亿元)	6.7
#:500万元以上项目 (亿元)	25.8
房地产 (亿元)	-34.7
#:民间投资 (亿元)	-5.2
二、500万元以上项目数 (个)	-18.3
续建 (个)	4.9
#:5000万元以上项目数 (个)	4.8
#:5000万元以下项目数 (个)	5.1
民间投资 (个)	-18.1
#:5000万元以上项目数 (个)	-7.2
#:5000万元以下项目数 (个)	-25.7
三、500万元以上项目投资 (亿元)	25.8
续建 (亿元)	39.5
民间投资 (亿元)	40.3
工业投资 (亿元)	43.0
#煤炭 (亿元)	7.2
电力 (亿元)	11.2
制造业 (亿元)	73.8
工业技术改造 (亿元)	37.2
基础设施 (亿元)	17.5

固定资产行业投资

单位：万元

指 标	1-11月份比上年 同期增长 (%)
一、农、林、牧、渔业	2.2
二、采矿业	7.4
三、制造业	73.8
四、电力、热力、燃气及水生产和供应业	5.6
五、建筑业	—
六、批发和零售业	89.3
七、交通运输、仓储和邮政业	115.8
八、住宿和餐饮业	4.3
九、信息传输、软件和信息技术服务业	-23.4
十、金融业	—
十一、房地产业	-29.4
十二、租赁和商务服务业	-10.3
十三、科学研究和技术服务业	-20.2
十四、水利、环境和公共设施管理业	-14.8
十五、居民服务、修理和其他服务业	—
十六、教育	261.3
十七、卫生和社会工作	-52.9
十八、文化、体育和娱乐业	72.1
十九、公共管理、社会保障和社会组织	-7.1

注：本表为500万元以上项目投资。

房 地 产 投 资

单位：万元、万平方米

指 标	1-11月 累计	比上年同期 增长 (%)
一、房地产开发投资	1322468	-34.7
#:住宅	1098115	-32.2
#:商业营业用房	151842	-37.0
二、商品房屋建筑销售面积		
(1) 施工面积	1425.2	-1.3
(2) 新开工面积	163.3	-32.4
(3) 竣工面积	102.8	8.5
(4) 房屋销售建筑面积	149.7	-25.7
#:住宅	137.9	-27.7
(5) 待售面积	51.4	4.8
#:住宅	29.2	4.3
三、商品房屋竣工价值	354712	26.9
四、商品房屋销售额	996116	-20.2
#:住宅	912402	-22.9

财 政 收 支

单位：万元

指 标	1-11月 累 计	比上年 同期增长 (%)
一般公共预算收入	1249597	8.2
税收收入	900677	27.3
#:增值税(25%)	477441	34.5
企业所得税(25%)	92992	76.7
个人所得税(25%)	16062	8.8
城市维护建设税	48408	12.3
非税收收入	348920	-22.0
专项收入	78993	24.5
行政事业性收费	41718	29.4
罚没收入	62435	54.2
财政支出	2820585	6.6
#:一般公共服务	238785	-16.9
教育	505287	8.0
科学技术	32814	0.5
文化旅游体育与传媒	21038	-7.7
社会保障和就业	584557	22.8
卫生健康支出	327945	14.9
节能环保	25285	-33.6
城乡社区事务	148963	-0.7
农林水事务	388429	7.1
交通运输	85433	-18.9

金 融 机 构

指 标	11月末余 额
金融机构各项存款	33973739
住户存款	23880592
活期存款	5283246
定期及其他存款	18597345
非金融企业存款	5285583
活期存款	3057273
定期及其他存款	2228310
机关团体存款	3910233
财政性存款	699410
非银行业金融机构存款	194246
金融机构各项贷款	25500296
住户贷款	8629123
短期贷款	2875418
中长期贷款	5753706
企（事）业单位贷款	16871057
短期贷款	3883723
中长期贷款	11518885

存 贷 款 余 额

单位：万元

比今年上月末 增减	比今年初 增减	比上年同期 增减
1181342	4295844	3681883
190985	3009223	3062075
59503	-98445	411705
131483	3107668	2650370
471982	614025	257800
310697	171065	-396564
161285	442960	654364
104464	461915	250021
413874	503778	127849
63	-293617	-16060
169268	3602730	2388759
28688	741776	834342
41387	636677	483539
-12699	105098	350803
140580	2860947	1554387
-38231	7627	-146669
154309	2846065	1752561

居民消费价格指数

(上年同期=100)

指 标	11月	1-11月平均
居民消费价格指数	99.2	100.1
一、食品烟酒	98.5	101.1
#:粮食	103.7	102.0
食用油	95.8	103.4
鲜菜	109.6	96.9
猪肉	67.4	83.4
水产品	102.0	100.2
蛋	88.1	101.3
鲜果	103.1	108.6
二、衣着	102.7	102.2
三、居住	99.4	98.7
四、生活用品及服务	98.9	101.0
五、交通和通信	96.7	96.6
六、教育文化和娱乐	99.8	101.9
七、医疗保健	101.0	100.8
八、其他用品和服务	103.1	102.3

各类市场主体

单位：户数

指 标	1-11月累计	比上年同期 增长（%）
市场主体总量	312789	17.1
企业合计	75544	18.5
民营企业	69279	18.6
内资	5979	17.8
外资	286	8.8
农民专业合作社	5829	7.2
个体户	231416	16.9
本年新增市场主体	47490	22.6
企业合计	11357	15.3
民营企业	10469	14.2
内资	866	31.0
外资	22	37.5
农民专业合作社	357	-20.5
个体户	35776	25.8

民营经济

单位：亿元、户

指 标	1-11月累计	比上年同期 增长 (%)
规模以上民营工业增加值		5.9
集体经济		18.7
私营经济		5.7
其他		-14.3
民间投资		-5.2
集体经济		-52.6
私营经济		2.2
其他		-46.8
新增市场主体	47490	22.6
1、企业合计	11357	15.3
民营企业	10469	14.2
2、个体户	35776	25.8

分县区规模以上工业增加值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	3.8
#: 大通区	-0.9
田家庵区	8.4
谢家集区	2.6
八公山区	-9.6
潘集区	4.2
毛集实验区	-8.0
凤台县	2.5
寿县	13.8

分县区制造业增加值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	7.3
#: 大通区	-3.0
田家庵区	-0.9
谢家集区	2.9
八公山区	-0.4
潘集区	18.4
毛集实验区	0.3
凤台县	4.6
寿县	16.1

分县区战略性新兴产业产值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	
#: 大通区	
田家庵区	
谢家集区	
八公山区	
潘集区	
毛集实验区	
凤台县	
寿县	

分县区高技术制造业增加值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	-3.4
#: 大通区	-10.7
田家庵区	12.3
谢家集区	717.5
八公山区	—
潘集区	15.0
毛集实验区	32.9
凤台县	-57.6
寿县	-1.2

分县区规模以上民营工业增加值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	5.9
#: 大通区	0.1
田家庵区	1.2
谢家集区	4.3
八公山区	34.9
潘集区	23.1
毛集实验区	-0.9
凤台县	-28.5
寿县	15.7

分县区固定资产投资

	1-11月份同比增长 (%)
全市	6.7
#: 大通区	3.9
田家庵区	11.0
谢家集区	2.6
八公山区	-31.6
潘集区	-2.8
毛集实验区	4.4
凤台县	-0.4
寿县	15.0

分县区工业固定资产投资

	1-11月份同比增长 (%)
全市	43.0
#: 大通区	91.1
田家庵区	36.0
谢家集区	103.3
八公山区	-34.3
潘集区	-7.9
毛集实验区	6.3
凤台县	56.2
寿县	110.6

注：固定资产投资为500万元以上项目及房地产开发投资。

分县区工业技改投资

	1-11月份同比增长 (%)
全市	37.2
#: 大通区	63.3
田家庵区	67.4
谢家集区	184.3
八公山区	-30.4
潘集区	26.3
毛集实验区	-43.8
凤台县	-22.6
寿县	62.8

分县区民间投资

	1-11月份同比增长 (%)
全市	-5.2
#: 大通区	12.7
田家庵区	-3.2
谢家集区	-10.3
八公山区	-71.3
潘集区	-20.0
毛集实验区	-11.7
凤台县	16.0
寿县	-10.1

分县区房地产开发投资

单位：万元

	1-11月 累计	比上年同期 增长 (%)
全市	1322468	-34.7
#: 大通区	181889	-51.1
田家庵区	651623	-22.7
谢家集区	7455	-90.4
八公山区	-	-
潘集区	6035	-62.6
毛集实验区	49777	29.3
凤台县	131885	-31.2
寿县	293804	-39.6

分县区限额以上消费品零售额

单位：万元

	1-11月 累计	比上年同期 增长(%)
全市		1.5
#: 大通区		-8.6
田家庵区		12.7
谢家集区		-15.5
八公山区		-12.8
潘集区		8.1
毛集实验区		-40.3
凤台县		-10.4
寿县		9.7

分县区一般公共预算收入

单位：万元

	1-11月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	1249597	8.2
#: 大通区	45908	9.6
田家庵区	92982	10.9
谢家集区	27789	10.3
八公山区	30200	20.3
潘集区	57771	25.7
毛集实验区	42044	-7.4
凤台县	285214	-0.1
寿县	186198	1.1

各县区PM2.5平均浓度

单位：μg/m³

	1-11月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	35.9	-4.0
#: 大通区	36.5	21.8
田家庵区	38.5	0.4
谢家集区	30.3	-12.4
八公山区	36.0	-2.0
潘集区	42.6	-1.7
毛集实验区	31.8	-4.2
凤台县	33.1	-5.6
寿县	30.5	-10.6

注：已扣除沙尘天。全市指市区均值，为田、谢、八、潘、高、经6个点均值。

分县区新增市场主体

单位：户

	1-11月 累计	比上年 同期增长 (%)	#民营 企业	比上年 同期增长 (%)
全市	47490	22.6	10469	14.2
#: 大通区	2758	52.5	727	4.5
田家庵区	13837	8.6	4027	14.5
谢家集区	2729	-11.4	426	10.1
八公山区	1165	7.4	210	8.3
潘集区	5178	22.2	650	0.0
毛集实验区	1737	31.8	392	-7.1
凤台县	8520	31.3	1713	20.0
寿县	11566	23.8	2324	17.7

分县区规模以上工业企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	905	105	77
#: 大通区	130	12	10
田家庵区	97	13	9
谢家集区	69	6	6
八公山区	25	5	5
潘集区	90	9	2
毛集实验区	62	5	-2
凤台县	132	13	6
寿县	296	42	42

分县区限额以上商贸企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	584	87	24
#: 大通区	72	9	7
田家庵区	171	12	-10
谢家集区	22	3	1
八公山区	12	4	3
潘集区	53	8	-4
毛集实验区	25	4	-3
凤台县	118	17	2
寿县	111	30	28

分县区资质内建筑业企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	340	27	23
#: 大通区	32	1	3
田家庵区	63	3	1
谢家集区	19	1	-3
八公山区	5	1	0
潘集区	29	2	0
毛集实验区	14	1	0
凤台县	18	5	2
寿县	160	13	20

分县区房地产业企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	129	18	5
#: 大通区	11	0	-2
田家庵区	57	7	2
谢家集区	5	0	0
八公山区	5	1	1
潘集区	7	0	0
毛集实验区	8	2	2
凤台县	15	3	0
寿县	21	5	2

分县区规模以上服务业企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	109	13	10
#: 大通区	9		1
田家庵区	74	11	9
谢家集区	3		-1
八公山区	1		-1
潘集区	9		0
毛集实验区	3		0
凤台县	2	1	1
寿县	8	1	1

淮南经济技术开发区

指 标	计量单位	1-11月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	92	7.0
规模以上工业增加值	万元	—	-9.2
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	-9.8
固定资产投资	万元	—	31.7
技改投资	万元	—	61.2
限额以上消费品零售额	万元	—	-10.9
一般公共预算收入	万元	44131	21.2
PM2.5平均浓度	μg/m ³	33.8	-3.2

淮南高新技术产业开发区

指标	计量单位	1-11月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	47	17.5
规模以上工业增加值	万元	—	4.5
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	11.5
固定资产投资	万元	—	10.5
技改投资	万元	—	107.8
限额以上消费品零售额	万元	—	8.7
一般公共预算收入	万元	83185	5.5
PM2.5平均浓度	μg/m ³	34.4	-4.2

现代煤化工产业园区

指标	计量单位	1-11月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	9	12.5
规模以上工业增加值	万元	—	19.7
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	—
固定资产投资	万元	—	55.0
技改投资	万元	—	28.6
限额以上消费品零售额	万元	—	—
一般公共预算收入	万元	27900	62.0
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

寿县新桥国际产业园

指标	计量单位	1-11月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	130	25.0
规模以上工业增加值	万元	—	16.5
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	0.6
固定资产投资	万元	—	67.4
技改投资	万元	—	106.2
限额以上消费品零售额	万元	—	14.5
一般公共预算收入	万元	34950	43.2
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

凤台经济开发区

指标	计量单位	1-11月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	68	11.5
规模以上工业增加值	万元	—	13.7
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	-57.6
固定资产投资	万元	—	20.4
技改投资	万元	—	28.7
限额以上消费品零售额	万元	—	18.5
一般公共预算收入	万元	—	—
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

全省各市规上工业增加值及农产品加工产值

单位：%

	规上工业 增加值累 计增速 (%)	位次	农产品加 工产值累 计增速 (%)	位次
安徽省	7.3		2.6	
合肥市	10.1	1	1.5	9
淮北市	6.0	8	5.2	5
亳州市	8.1	4	15.7	1
宿州市	4.7	13	1.0	11
蚌埠市	5.1	11	0.1	12
阜阳市	7.3	6	2.8	6
淮南市	3.8	16	-4.1	13
滁州市	9.8	2	6.2	4
六安市	7.9	5	1.8	8
马鞍山市	5.7	9	1.2	10
芜湖市	6.2	7	-6.5	14
宣城市	5.7	9	12.6	2
铜陵市	4.5	15	6.4	3
池州市	8.9	3	-10.2	15
安庆市	5.1	11	-18.2	16
黄山市	4.6	14	2.8	7

全省各市产销率

单位：%

	至本月 累计	位次	增减 百分点	位次
安徽省	98.3		0.5	
合肥市	98.8	5	0.5	8
淮北市	99.9	2	0.6	7
亳州市	94.9	16	0.1	11
宿州市	97.2	11	-1.2	16
蚌埠市	98.4	7	0.5	9
阜阳市	96.0	15	-0.6	13
淮南市	99.0	3	1.8	1
滁州市	98.1	8	1.2	5
六安市	96.9	12	-0.6	14
马鞍山市	98.0	10	0.2	10
芜湖市	100.1	1	1.4	2
宣城市	96.5	14	0.7	6
铜陵市	98.9	4	0.0	12
池州市	98.5	6	1.2	4
安庆市	96.8	13	-1.0	15
黄山市	98.0	9	1.3	3

全省各市战新产值及高技术产业工业增加值

单位：%

	战略性新兴产业产值累计增速(%)	位次	高技术制造业增加值累计增速(%)	位次
安徽省			3.3	
合肥市			-4.2	16
淮北市			16.0	4
亳州市			12.4	6
宿州市			-0.5	13
蚌埠市			2.7	11
阜阳市			11.0	7
淮南市			-3.4	15
滁州市			-1.7	14
六安市			6.8	10
马鞍山市			9.8	8
芜湖市			22.8	2
宣城市			7.7	9
铜陵市			1.4	12
池州市			17.3	3
安庆市			41.0	1
黄山市			15.2	5

全省各市限额以上消费品零售额

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省			4.5	
合肥市			1.7	12
淮北市			0.0	15
亳州市			6.4	7
宿州市			4.2	11
蚌埠市			7.8	3
阜阳市			7.1	6
淮南市			1.5	13
滁州市			5.8	8
六安市			5.7	9
马鞍山市			7.7	4
芜湖市			5.1	10
宣城市			7.1	5
铜陵市			8.0	2
池州市			0.8	14
安庆市			8.2	1
黄山市			-5.5	16

全省各市一般公共预算收入

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	3639.0		8.5	
合肥市	861.7	1	0.8	14
淮北市	103.3	14	8.0	4
亳州市	149.3	10	6.6	7
宿州市	146.4	11	2.0	12
蚌埠市	164.4	8	1.3	13
阜阳市	184.8	5	4.2	10
淮南市	125.0	12	8.2	3
滁州市	276.1	3	4.7	9
六安市	161.4	9	7.3	6
马鞍山市	192.2	4	-1.3	15
芜湖市	372.4	2	8.0	5
宣城市	181.5	6	3.9	11
铜陵市	107.4	13	6.6	8
池州市	87.3	15	13.2	1
安庆市	178.5	7	10.4	2
黄山市	75.3	16	-6.6	16

全省各市固定资产投资

单位：%

	固定资产投资累计增速(%)	位次	工业固定资产投资累计增速(%)	位次
安徽省	4.0		24.0	
合肥市	2.4	12	17.1	12
淮北市	1.6	13	13.4	13
亳州市	10.6	2	21.6	9
宿州市	8.3	5	57.1	1
蚌埠市	3.7	11	12.3	14
阜阳市	-9.8	16	42.3	3
淮南市	6.7	10	43.0	2
滁州市	8.2	6	38.7	4
六安市	7.8	8	37.7	5
马鞍山市	8.5	4	25.4	8
芜湖市	-0.5	14	7.4	15
宣城市	8.0	7	21.4	10
铜陵市	9.2	3	27.5	7
池州市	13.6	1	30.8	6
安庆市	7.6	9	19.9	11
黄山市	-7.0	15	4.7	16

全省各市技改及房地产投资

单位：%

	技改投资 累计增速 (%)	位次	房地产投 资累计增 速(%)	位次
安徽省	23.7		-15.9	
合肥市	30.4	6	3.1	1
淮北市	7.2	13	-16.8	6
亳州市	15.0	10	-4.2	2
宿州市	47.9	2	-24.5	11
蚌埠市	7.1	14	-8.0	3
阜阳市	14.2	11	-37.8	16
淮南市	37.2	3	-34.7	15
滁州市	61.9	1	-18.2	7
六安市	37.1	4	-14.1	4
马鞍山市	21.9	9	-14.7	5
芜湖市	-1.6	15	-24.2	9
宣城市	10.3	12	-32.5	14
铜陵市	29.2	8	-24.3	10
池州市	31.7	5	-26.1	12
安庆市	29.3	7	-28.4	13
黄山市	-1.9	16	-21.3	8

全省各市全社会用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	2907.5		6.8	
合肥市	487.4	1	7.1	4
淮北市	83.4	15	3.7	10
亳州市	98.5	14	4.9	8
宿州市	116.1	9	2.4	13
蚌埠市	113.2	10	6.6	6
阜阳市	189.4	5	0.6	16
淮南市	101.8	13	3.4	11
滁州市	297.5	2	15.0	1
六安市	154.0	7	6.9	5
马鞍山市	232.4	4	1.5	15
芜湖市	242.5	3	4.8	9
宣城市	180.3	6	5.1	7
铜陵市	106.1	11	2.0	14
池州市	103.1	12	8.4	2
安庆市	148.2	8	7.1	3
黄山市	47.9	16	2.6	12

全省各市工业用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	1841.0		10.3	
合肥市	246.2	1	12.5	4
淮北市	52.7	13	5.4	10
亳州市	33.1	15	16.9	2
宿州市	44.3	14	0.8	15
蚌埠市	54.6	11	8.4	7
阜阳市	72.7	10	-1.1	16
淮南市	54.5	12	4.9	11
滁州市	225.1	2	19.6	1
六安市	85.6	7	12.1	5
马鞍山市	189.5	3	3.7	12
芜湖市	170.4	4	6.7	8
宣城市	129.5	5	6.1	9
铜陵市	84.0	8	3.0	14
池州市	81.5	9	10.9	6
安庆市	89.3	6	13.8	3
黄山市	22.6	16	3.6	13

淮南市统计局2023年11月份工作 要事及领导批示

1. 11月1日，市局二级调研员祁勇带队赴凤台县指导人口变动抽样调查入户登记工作。

2. 11月1日—3日，市局工业科先后赴毛集区、凤台县、寿县开展拟入库企业现场调研和入企服务。

3. 11月8日，市局农村科召开全市农村统计业务培训会，各县区农业专业人员参加会议。

4. 11月8日，市局通过腾讯会议网络平台举办全市统计专业技术人员继续教育培训班。

5. 11月8日，市局机关工会在中央公园组织开展“绿色健步走经济普查行”主题健步行活动，局党组书记、局长葛远群与全局职工参加活动。

6. 11月13日，淮南市“2023年度统计创新与管理专题培训班”在国家统计局培训基地西安财经大学统计学院开班。市统计局党组成员、副局长刘斌作开班讲话，市纪委监委

委驻发改委纪检组组长向前、市统计局二级调研员祁勇出席开班式，培训班学员共计50余人参加开班式。

7. 11月20日，市局党组成员、副局长、市“五经普”领导小组办公室常务副主任刘斌带队做客淮南广播电视台“政风行风热线”栏目，就我市第五次全国经济普查工作接受群众咨询，与市民在线进行沟通、交流。

8. 11月20日开始，市统计局与市市场监督管理局组成联合检查组，按照比例随机抽取16家企业，开展部门联合“双随机、一公开”抽查工作。

9. 11月21日，市局第三党支部（离退休党支部）组织开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育集中学习研讨。

10. 11月24日，市局党组书记、局长葛远群以《深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想以高质量统计服务淮南高质量发展》为主题，为寿县统计局全局干部职工讲授主题党课。

11. 11月24日，市局能源科赴凤台县开

展能源专业数据质量核查及“服务千企”活动。

12. 11月24日，市局能源科赴凤台县开展秸秆禁烧督查工作。

领导批示：

1. 近日，淮南市委副书记，市长张志强在市统计局报送的《关于2023年全省统计法治工作会议精神及我市贯彻落实意见的报告》（《统计专报》第35期）作出批示：认真贯彻落实省会议精神，坚决防治统计造假，抓实统计数据基础，推动统计事业高质量发展。